
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
Provincia di Nuoro

Numero  4  del  17/01/2025

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

AMMINISTRATORI

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA PRIMARIA 

E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VILLAGRANDE STRISAILI E DELLA 

FRAZIONE DI VILLANOVA STRISAILI PER LA GIORNATA DEL 17.01.2025 A CAUSA 

DELLE CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE.

Oggetto:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO le condizioni meteo avverse previste per la giornata del 17.01.2025 

come da segnalazione della protezione civile in data 16.01.2025; 

DATO ATTO pertanto che, per le motivazioni sopra rappresentate, si rende necessaria la 

sospensione delle attività didattiche delle Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

Primo grado presenti nel Comune di Villagrande Strisaili e della frazione di Villanova 

Strisaili nella giornata del 17.01.2025; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del 

Sindaco; 

VISTI:  

 Il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

 Lo Statuto Comunale 

 Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito;  

ORDINA 

DI RICHIAMARE qui integralmente la parte narrativa del presente atto. 

DI DISPORRE la sospensione delle attività didattiche delle Scuola dell’Infanzia, Primaria 

e Secondaria di Primo grado del Comune di Villagrande Strisaili e della frazione di 

Villanova Strisaili nella giornata del 17.01.2025 per condizioni meteorologiche avverse; 

DI DISPORRE che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal 

momento della sua adozione e per tutta la giornata del 17.01.2025, salvo proroga e fatto 

salvo il potere di adottare altri provvedimenti integrativi o modificativi del presente, 

nonché fatta salva l’insorgenza di situazioni determinanti una diversa valutazione degli 

interessi pubblici con conseguente revisione dei provvedimenti in essere. 

INFORMA 

• Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 

controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso. 

• Che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario al pubblico 

presso gli uffici comunali. 

INFORMA 

inoltre che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza dello stesso, ai sensi del D.lgs. 104/2010, oppure in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia notificata, anche a mezzo PEC al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Villagrande Strisaili. 

 

        IL SINDACO   



 

 

                                                                        Alessio Seoni 


